АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26.11.2025                                                    г.Симферополь                                             №1348

О внесении изменений в приказ управления образования от 30.09.2025№1065

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
26.11.2025 №1817 «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 30.09.2025 № 1467» в связи с совпадением сроков муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2025/2026 учебном году в Республике
Крым и итогового сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В приказ управления образования администрации Симферопольского района  от 30.09.2025
№1065 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026
учебном году» внести   изменения в приложение №3 .

2.Изложить График проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады
школьников  в 2025/2026 учебном году в новой редакции (прилагается).

3.Руководителям общеобразовательных учреждений донести информацию педагогическим
работникам.

4.Ответственность за проведение всероссийской олимпиады школьников возложить на
заместителя директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Лаврушкину Р.Ф.

5.Контроль за выполнение данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Т.Н. Кирияк.

Начальник управления образования                                    С.В.Дмитрова

*

Приложение  к приказу
управления образования

                                                                                                                               от 26.11.2025 № 1348

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

Предмет Дата
проведения Место проведения

Французский язык
Немецкий язык 5-6 ноября

МБОУ «Перовская школа-гимназия имени
Героя Социалистического Труда
Хачирашвили Георгия»

  Физическая культура 7 ноября МБОУ «Трехпрудненская школа –гимназия
им. К.Д.Ушинского»

География 8 ноября МБОУ «Мирновская школа №2»
Литература 15 ноября МБОУ «Молодежненская школа №2»
Экология 17 ноября МБОУ «Мирновская школа №2»
Право 19 ноября МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»
Астрономия 21 ноября МБОУ «Молодежненская школа №2»

Русский язык 22 ноября МБОУ «Молодежненская школа №2»

Информатика: Робототехника 25 ноября
МБОУ «Заречненская школа имени 126
отдельной гвардейской бригады береговой
обороны»

Английский язык 26-27 ноября
МБОУ «Перовская школа-гимназия имени
Героя Социалистического Труда
Хачирашвили Георгия»

Физика 28 ноября МБОУ «Молодежненская школа №2»

Обществознание 29 ноября МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»
Искусство (мировая
художественная культура) 30 ноября МБОУ «Мирновская школа №2»

Экономика 4 декабря МБОУ «Мирновская школа №2»
История 5 декабря МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»

Информатика:
Программирование 6 декабря

МБОУ «Заречненская школа имени 126
отдельной гвардейской бригады береговой
обороны»

Химия 7 декабря МБОУ «Мирновская школа №2»
Технология 12 декабря МБОУ «Лицей Крымской весны»

Информатика: Искусственный
интеллект 11 декабря

МБОУ «Заречненская школа имени 126
отдельной гвардейской бригады береговой
обороны»

Математика 13 декабря МБОУ «Мирновская школа №2»
Биология 15 декабря МБОУ «Мирновская школа №2»
Основы безопасности и
защиты Родины 19-20 декабря МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2

Информатика:
Информационная безопасность 23декабря

МБОУ «Заречненская школа имени 126
отдельной гвардейской бригады береговой
обороны»